Pages.
LAGRANGE.....	50
LAMÉ.....	30 et 74
LAPLACE.....	30 et 50
LE BESGUE.....	2, 30 et 31
LEFORT.....	30
LEGENDRE.....	30, 31, 49, 50, 57, 84 et 86
LEIBNITZ.....	9
LIOUVILLE, Membre de l'Institut.....	8, 10, 24 et 30
LIPSCHITZ.....	8 et 57
LOBATSCHESKY.....	33
LOMBARDI (A.).....	63
MACHIN.....	47
MALMSTEIN.....	33
MARALDI.....	84
MASSON.....	77
METIUS (A.).....	46
MENDELSON.....	83
MINDING.....	57
MOIVRE.....	36 et 37
MOURAILLE.....	39
NEUMANN.....	9
NEWTON.....	39, 48, 50 et 68
OETTINGER.....	31, 33, 64 et 82
*PAINVIN.....	65 et 76
PAOLI.....	85
PEACOCK.....	10
PLUCKER.....	73 et 88
POINSOT.....	80
POISSON.....	30, 33, 57 et 77
*PROUHET.....	39, 42 et 57
PUISSANT.....	37
RAAB.....	33
RAMSDEN.....	49
RHETICUS.....	46
RHÔTIG.....	57
RHUTERFORD.....	47
RICCATI (J.).....	61
RICHELOT.....	57
RICHTER.....	47
ROBERTS (M.).....	11

	Pages.
ROMANUS ( A. ).....	46
RUNKLE, journaliste.....	3
SAINT-LOUP.....	87
SCHANKS.....	47
SCHLOMILCH.....	33
SCHROTER.....	6
SERRET, examinateur.....	30, 31, 32 et 33
SHARPS.....	47
SHERWIN.....	48
SODHAUSS.....	77
SPITZER ( S. ).....	80 et 81
STAUDT.....	82
STEINER.....	19 et 84
STERN.....	32
STEVIN ( S. ).....	42
SYLVESTER.....	2
TARDY.....	10
TERQUEM ( O. ).....	43
TINSEAU.....	57
TORTOLINI.....	84
VALSON, professeur.....	10
VEGA ( DE ).....	47
WALLIS.....	42 et 48
WARING.....	2
WEIERSTRASS, professeur.....	11
WERTHEIM.....	77
WOEPCKE.....	19
ZACCARIA ( E.-A. ).....	62

---

**DEMANDE.**

---

Où trouve-t-on des renseignements *biographiques* sur le géomètre hollandais ABRAHAM CUFUELER, auteur du *Specimen artis ratiocinandi*, in-12; Hamburgi, 1684; ouvrage philosophique raisonné avec une conscience mathématique? La traduction serait encore utile, aujourd'hui, comme antidote au panthéisme matérialiste.

BIBLIOTHÈQUE  
GRENOBLE  
UNIVERSITAIRE